IX. P. Antoninus Diana, tom. 7. coord. tract. 48. An ex aliqua justa causa lictum si commode cubiculari aliqui petent ad fornandum vel locare domum meretrici, etiam si ob loci circumstantiam aliquis peccatum admitteret, vel si meretrici domum illam condonat, cens plurimum feminis honestis vicinis nomine certe? De hoc casu olim interrogatus fui: nam quidam vir nobilissimus infantem ab amio domum ejus ad meretriciandum perebat. At si hoc illi denegasset, in gravissimum damnum incidebat. Consuluit an peccare hoc fastidio. Et respondi negatiæ, quia absque decertimento proprio proportionato hoc denegare minime poterat: & commode cubiculari ex objecto non est intrinsecè malum, sed indifferens: & ex sola prava abutientia intentione ad malum ordinatur. Ergo, &c. Et ita hanc sententiam docet in terminis novis: me Meretio.

Hinc a fortiori infectur contra Navarrum cap. 17. licitum esse, ex justa tamen causa, locare domum meretrici; etiam si loci circumstantiam aliquis peccatum admitteret, quod malum perpetraret, eo loco sibi non concessio, ut ratione situs, &c. vel si meretrici domini illam conducens, plurimum feminis honestis vicinis noceret.

Idem Diana ref. 50. An si licetum donare, re judicis concubinae, ut intercedat apud illum, quia ipsa pergeret ad colloquendum judicem, & eft mortale ratrone scandali, cum exponeat vehementissimo periculo peccandi? Negativè responderet novilis Sanchez... sed ego non minus probabilem affirmatio: amens tentiam esse existim, si negotium grave sit, videisque judicem non tibi esse proprium; spores autem intercessione concubinae gratum fore: neque alia via appareat, qua polis illum ad fervandum tuum jus inflectere: quia non peris aliquid quod ipsa licet præstare non possit. Nam licet illa intercessione judex, vel concubinae foveante amorem turpem, hoc tu non intendis, neque ullus documentum es causam.

Tom. I.

III. Odium proximi est expressa malevolentia, qua illi malum optamus. Est genere suo mortiferum; fieri tamen veniale potest cum materie parvitate; tum imperfecta deliberatione; ut si leve malum proximo operas, aut si imperfecta deliberatione illud eidem cupias.

III. Licitum est abominari peccatorem; ut peccatorem, juxta illud Pro. 29. Abominantur iusti virum impium. Tunc enim odio habent peccatum, non homo. Nunquam enim licet optare malum homini, quatenus ejus malum est; neque affectu ineficaci: neque licet de ejusdem bono tristari, vel de malo illius gaudere, ut patet ex recentissima capite superiori thesi proscripta ab Innoc. XI.